
Комитет по образованию  

Администрации Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 
 
 
 

      22 февраля  2023 г.                        №  40    
 

О закреплении определённых территорий за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными  учреждениями  Нижнеомского муниципального 

района Омской области, реализующими образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской 

Федерации",  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения  России) от 02.09. 2020 г. № 458 года "Об утверждении Порядка 

приема   на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования", Положением о Комитете по образованию 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию № 49 от 14.03.2022 года.  

2. Закрепить определённые территории Нижнеомского муниципального района 

за конкретным образовательным учреждением согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 30.03.2023  года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хохлову О.В., 

заместителя председателя Комитета по образованию. 

 
 
 

Председатель  
Комитета по образованию                                                    С.В.Шульц 

 
 

 



Приложение к приказу Комитета 

по образованию 

от  22  февраля  2023  года  №    
 

Закрепление  

определённых территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями  Нижнеомского муниципального района Омской области, 

реализующими образовательные программы начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

 
1 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение "Антоновская 

средняя школа имени Героя Советского Союза П.И. Ильичева": 

 с. Антоновка  

д. Пугачёво 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Береговская 

средняя   школа": 

с. Старомалиновка 

д. Пустынное  

д. Бещаул  

д. Борисовка 

д. Новомалиновка  

д. Николаевка  

д. Хутора 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Глухониколаевская средняя школа имени Героя Советского Союза  И.Я. Воронкова»: 

с. Глухониколаевка 

д. Локти (правый берег)  

д. Измайловка 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнеомская 

средняя   школа № 1": 

с. Нижняя Омка 

д. Вишнёвка 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнеомская 

средняя школа № 2": 

с. Нижняя Омка 



д. Придорожное  

д. Кабурлы  

д. Лаврино 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новотроицкая 

средняя   школа": 

с. Новотроицк 

д. Радищево  

д. Петропавловка 

д. Воскресенка 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Паутовская 

средняя  школа": 

с. Паутовка  

д. Новоивановка  

д. Рождественка 

д. Любимовка 

п. Лесной 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ситниковская 

средняя  школа": 

с. Ситниково  

д. Покровка 

д. Сидоровка 

д. Отрадновка  

д. Барышниково  

д. Озёрное 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Смирновская 

средняя   школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко": 

с. Смирновка  

д. Ачаирка  

д. Зенкуль 

д. Камышинка 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Соловецкая 

средняя  школа": 



с. Соловецкое 

д. Локти 

д. Полтавка 

д. Медвежья Грива 

д. Слободка 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хомутинская 

средняя  школа": 

с. Хомутинка 

д. Киршовка  

д. Епанчино 

д. Воскресенка 

д. Рязанка 

д. Малая Хомутинка 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хортицкая 

средняя   школа": 

с. Хортицы 

д. Виноградовка 

д. Удачная 


